Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2024 г. N 1827

ОБ АВАНСИРОВАНИИ
ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ И ИЗМЕНЕНИИ
ИХ СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Установить, что Министерство промышленности и торговли Российской Федерации при исполнении заключенных в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 июля 2024 г. N 1899-р государственных контрактов на поставку школьных автобусов российского производства, а также на оказание услуг по их доставке (далее - государственные контракты) вправе предусмотреть авансы в размере до 100 процентов цены государственных контрактов, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства на указанные цели на соответствующий финансовый год.
[bookmark: P12]2. В соответствии с частью 1 статьи 111 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" установить, что при исполнении государственных контрактов по соглашению сторон допускается изменение их существенных условий в части увеличения размера аванса, увеличения в соответствии с распределением школьных автобусов российского производства между субъектами Российской Федерации в 2024 году, предусмотренным приложением N 2 к распоряжению Правительства Российской Федерации от 18 июля 2024 г. N 1899-р (в редакции настоящего постановления), количества поставляемых товаров и объемов оказываемых услуг с соответствующим увеличением цен государственных контрактов в пределах доведенных до Министерства промышленности и торговли Российской Федерации лимитов бюджетных обязательств.
3. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации до 31 декабря 2024 г. обеспечить в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления внесение изменений в государственные контракты.
4. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 18 июля 2024 г. N 1899-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2024, N 30, ст. 4415).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 20 декабря 2024 г. N 1827

[bookmark: P30]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 18 ИЮЛЯ 2024 Г. N 1899-Р

Приложение N 2 к указанному распоряжению:
а) перед позицией 1 дополнить наименованием раздела следующего содержания:

"Раздел I";

б) дополнить разделом II следующего содержания:

	"Раздел II

	1.
	Республика Адыгея
	7
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	1
	-

	2.
	Республика Алтай
	20
	3
	2
	3
	1
	1
	1
	1
	-
	3
	-
	2
	-
	3
	-

	3.
	Республика Башкортостан
	196
	16
	2
	92
	2
	4
	2
	57
	5
	-
	-
	14
	-
	2
	-

	4.
	Республика Бурятия
	31
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	5.
	Республика Дагестан
	25
	5
	-
	5
	-
	-
	-
	2
	-
	10
	-
	2
	-
	1
	-

	6.
	Донецкая Народная Республика
	26
	2
	-
	2
	-
	-
	-
	7
	-
	4
	-
	8
	-
	3
	-

	7.
	Республика Ингушетия
	15
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	6
	-
	6
	-
	1
	-
	-
	-

	8.
	Кабардино-Балкарская Республика
	20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	14
	1
	-
	-
	4
	-

	9.
	Республика Калмыкия
	5
	1
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Карачаево-Черкесская Республика
	20
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	5
	-
	11
	-
	1
	-
	-
	-

	11.
	Республика Карелия
	9
	-
	3
	-
	2
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	12.
	Республика Коми
	20
	-
	4
	-
	6
	-
	-
	-
	7
	-
	1
	-
	2
	-
	-

	13.
	Республика Крым
	40
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7
	-
	8
	-
	23
	-
	2
	-

	14.
	Луганская Народная Республика
	64
	3
	-
	3
	-
	2
	-
	21
	-
	1
	-
	24
	-
	10
	-

	15.
	Республика Марий Эл
	14
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	13
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	Республика Мордовия
	30
	3
	-
	15
	-
	-
	-
	5
	-
	6
	-
	-
	-
	-
	1

	17.
	Республика Саха (Якутия)
	40
	-
	18
	-
	10
	-
	-
	-
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	18.
	Республика Северная Осетия - Алания
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	Республика Татарстан
	140
	4
	-
	10
	-
	-
	-
	5
	-
	100
	-
	21
	-
	-
	-

	20.
	Республика Тыва
	25
	-
	3
	-
	5
	-
	2
	-
	-
	-
	15
	-
	-
	-
	-

	21.
	Удмуртская Республика
	24
	-
	1
	3
	2
	1
	-
	3
	5
	-
	-
	8
	1
	-
	-

	22.
	Республика Хакасия
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	23.
	Чеченская Республика
	30
	-
	-
	30
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24.
	Чувашская Республика
	37
	-
	-
	6
	1
	-
	-
	27
	-
	2
	-
	1
	-
	-
	-

	25.
	Алтайский край
	60
	-
	-
	15
	-
	5
	-
	20
	-
	-
	-
	20
	-
	-
	-

	26.
	Забайкальский край
	52
	6
	2
	6
	2
	2
	9
	1
	4
	2
	11
	1
	3
	2
	1

	27.
	Камчатский край
	7
	-
	1
	-
	1
	-
	2
	-
	2
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	28.
	Краснодарский край
	64
	1
	-
	4
	-
	1
	-
	10
	1
	13
	-
	24
	-
	10
	-

	29.
	Красноярский край
	50
	-
	-
	-
	-
	5
	2
	30
	10
	-
	-
	-
	-
	3
	-

	30.
	Пермский край
	40
	10
	3
	-
	-
	5
	2
	10
	3
	-
	-
	5
	-
	2
	-

	31.
	Приморский край
	40
	4
	2
	-
	3
	-
	4
	6
	5
	-
	2
	2
	3
	3
	6

	32.
	Ставропольский край
	41
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	17
	-
	24
	-
	-
	-
	-
	-

	33.
	Хабаровский край
	19
	-
	1
	-
	1
	-
	1
	8
	4
	-
	-
	-
	1
	-
	3

	34.
	Амурская область
	18
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	3
	4
	3
	3
	1
	1
	-
	-

	35.
	Архангельская область
	51
	2
	-
	17
	-
	-
	-
	26
	-
	-
	-
	4
	-
	2
	-

	36.
	Астраханская область
	11
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	6
	-
	3
	-
	1
	-

	37.
	Белгородская область
	52
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	47
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	38.
	Брянская область
	25
	-
	-
	5
	-
	-
	-
	9
	-
	8
	-
	3
	-
	-
	-

	39.
	Владимирская область
	22
	-
	-
	4
	-
	1
	-
	5
	-
	7
	-
	2
	-
	3
	-

	40.
	Волгоградская область
	31
	5
	-
	7
	-
	-
	-
	5
	-
	9
	-
	5
	-
	-
	-

	41.
	Вологодская область
	20
	2
	3
	-
	2
	3
	-
	2
	4
	-
	-
	-
	-
	3
	1

	42.
	Воронежская область
	77
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	51
	-
	5
	-
	21
	-
	-
	-

	43.
	Запорожская область
	150
	34
	-
	36
	-
	10
	-
	-
	-
	60
	-
	10
	-
	-
	-

	44.
	Ивановская область
	10
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	6
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-

	45.
	Иркутская область
	77
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	72
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	46.
	Калининградская область
	20
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	7
	-
	7
	-

	47.
	Калужская область
	37
	-
	-
	15
	-
	-
	-
	10
	-
	-
	-
	12
	-
	-
	-

	48.
	Кемеровская область - Кузбасс
	31
	1
	-
	2
	2
	-
	-
	15
	5
	1
	-
	3
	-
	-
	2

	49.
	Кировская область
	7
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	50.
	Костромская область
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	51.
	Курганская область
	35
	1
	1
	5
	2
	-
	1
	3
	2
	4
	9
	2
	1
	3
	1

	52.
	Курская область
	23
	-
	-
	3
	-
	3
	-
	6
	-
	5
	-
	4
	-
	2
	-

	53.
	Ленинградская область
	60
	-
	-
	60
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	54.
	Липецкая область
	19
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	4
	-
	1
	-
	8
	-
	3
	-

	55.
	Магаданская область
	3
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	56.
	Московская область
	60
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10
	-
	50
	-
	-
	-

	57.
	Мурманская область
	17
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	-
	1
	-
	6
	-
	3
	-
	3

	58.
	Нижегородская область
	74
	6
	-
	17
	-
	2
	-
	33
	-
	9
	-
	7
	-
	-
	-

	59.
	Новгородская область
	5
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	2
	-
	-
	1

	60.
	Новосибирская область
	30
	5
	-
	3
	-
	-
	-
	16
	-
	-
	-
	4
	-
	2
	-

	61.
	Омская область
	204
	14
	5
	24
	12
	1
	4
	22
	32
	79
	3
	6
	2
	-
	-

	62.
	Оренбургская область
	49
	-
	-
	32
	-
	-
	-
	15
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-

	63.
	Орловская область
	7
	3
	-
	2
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	64.
	Пензенская область
	38
	6
	-
	10
	-
	2
	-
	7
	-
	7
	-
	5
	-
	1
	-

	65.
	Псковская область
	6
	-
	1
	3
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	66.
	Ростовская область
	28
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	10
	-
	3
	-
	10
	-
	3
	-

	67.
	Рязанская область
	47
	-
	-
	27
	-
	-
	-
	10
	-
	-
	-
	5
	-
	5
	-

	68.
	Самарская область
	52
	21
	-
	4
	-
	-
	-
	24
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	69.
	Саратовская область
	40
	3
	-
	4
	-
	5
	-
	8
	-
	8
	-
	6
	-
	6
	-

	70.
	Сахалинская область
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	71.
	Свердловская область
	41
	3
	-
	1
	3
	-
	-
	11
	2
	4
	1
	8
	2
	6
	-

	72.
	Смоленская область
	29
	2
	1
	6
	-
	-
	-
	7
	3
	8
	-
	2
	-
	-
	-

	73.
	Тамбовская область
	36
	2
	-
	5
	-
	-
	-
	12
	-
	-
	-
	16
	-
	1
	-

	74.
	Тверская область
	25
	2
	-
	-
	-
	2
	-
	11
	-
	10
	-
	-
	-
	-
	-

	75.
	Томская область
	38
	1
	2
	3
	16
	-
	1
	-
	7
	1
	1
	3
	2
	-
	1

	76.
	Тульская область
	61
	13
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	48
	-
	-
	-
	-
	-

	77.
	Тюменская область
	25
	-
	-
	-
	2
	-
	3
	-
	4
	-
	-
	-
	4
	-
	12

	78.
	Ульяновская область
	18
	-
	-
	6
	2
	-
	-
	7
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	79.
	Херсонская область
	62
	-
	-
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50
	-
	-
	-

	80.
	Челябинская область
	42
	1
	-
	3
	-
	1
	-
	27
	-
	8
	-
	1
	-
	1
	-

	81.
	Ярославская область
	23
	1
	-
	2
	4
	-
	-
	5
	5
	1
	-
	4
	-
	1
	-

	82.
	Город Москва
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	83.
	Город Санкт-Петербург
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	4
	-
	7
	-

	84.
	Город Севастополь
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	-

	85.
	Еврейская автономная область
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	86.
	Ненецкий автономный округ
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	87.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	16
	-
	2
	-
	1
	-
	2
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	9

	88.
	Чукотский автономный округ
	3
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	89.
	Ямало-Ненецкий автономный округ
	11
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	-
	3

	Итого
	3114
	203
	64
	534
	91
	59
	42
	762
	136
	538
	59
	431
	32
	110
	53".

[bookmark: _GoBack]